
 
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ ПАЛАЦ ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА 

  ​ ​ ​                                                    ​  
НАКАЗ 

  ​ ​ ​                                                    ​  
21.09.2023                                                  Хмельницький                                        № 212 
 
Про створення комісії з  
розгляду випадків булінгу на 
2023-2024 навчальний рік 

 

Відповідно до Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», листа Міністерства освіти 
і науки України від 11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і 
науки України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», з метою виявлення 
та протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників освітнього процесу у 

такому складі: 
голова комісії  - Марина ПИЛИПАК, директор палацу; 
секретар комісії –  Інна ШЕПЕЛЬ, соціальний педагог; 
члени комісії: 
Леся ПРИТИС, заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Марина ВІТВІЦЬКА, практичний психолог. 

2.​ Залучати до складу комісії батьків булера та постраждалого, їх керівників гуртків та 
завідувачів відділів. 

3.​ Проводити засідання комісії у випадку подання письмової заяви директору палацу.  
4.​ Затвердити порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу (додаток 1). 
5.​ Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та 

відповідальних осіб, причетних до булінгу (додаток 2).  
6.​ Затвердити зразок заяви про випадки булінгу (цькування) (додаток 3). 
7.​ Керівнику закладу залучати уповноважених осіб  Національної поліції України та 

Служби у справах дітей та молоді до роботи комісії. 
8.​ Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 
Директор палацу                                                                   ​   Марина ПИЛИПАК 

Заступник директора з​ ​ ​ ​ ​  
навчально-виховної роботи​​ ​ ​  
___________Леся ПРИТИС 
_______________​ ​ ​ ​  
З наказом ознайомленні: 
____________Марина ВІТВІЦЬКА   
___________​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   
____________ Інна ШЕПЕЛЬ 

 
Додаток 1 до наказу Хмельницького палацу 



                                                                                  творчості дітей та юнацтва від  21.09.2023 
                     № 212                                  

 

ПОРЯДОК 

 подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу (цькування) 

1. Заяву про випадки булінгу (цькування) у закладі позашкільної освіти має право подати 
будь-який учасник освітнього процесу. 
2. Заява подається керівнику закладу позашкільної освіти відповідно до Закону України «Про 
звернення громадян». 
3. Керівник закладу освіти створює комісію з розгляду випадків булінгу, яка з’ясовує 
обставини булінгу. 
4. Комісія проводить розслідування та приймає відповідне рішення: 
– якщо комісія визнає, що це був булінг (цькування), а не одноразовий конфлікт чи сварка, 
тобто відповідні дії носять системний характер, про це повідомляються уповноважені 
підрозділи органів Національної поліції України (ювенальна превенція) та Служба у справах 
дітей; 
– якщо комісія не кваліфікує випадок як булінг (цькування), а постраждалий не згоден з цим, 
то він може одразу звернутись до органів Національної поліції України із заявою. 
5. Рішення комісії з розгляду випадків булінгу реєструється в окремому журналі (паперовий 
вигляд) з оригіналами підписів усіх її членів. 
6. Кривдник (булер), потерпілий (жертва булінгу), за наявності — спостерігачі зобов’язані 
виконувати рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) в закладі 
позашкільної освіти. 
Телефони довіри: 
Національна дитяча "гаряча лінія" 116 111 або 0 800 500 225 (з 12.00 до 16.00); 
Гаряча телефонна лінія щодо булінгу 116 000 ; 
Гаряча лінія з питань запобігання насильству 116 123 або 0 800 500335; 
Урядова гаряча лінія 15 47; 
Уповноважений Верховної Ради з прав людини 0 800 50 17 20; 
Уповноважений Президента України з прав дитини 044 255 76 75; 
Центр надання безоплатної правової допомоги 0 800 213 103; 
Національна поліція України 102. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

        Додаток 2 до наказу Хмельницького палацу 



                                                       творчості дітей та юнацтва  від  21.09.2023  
                                                                       № 212                                                                                    

                                                      
 

ПОРЯДОК 
реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 

 
Загальні питання 

1. Цей Порядок розроблено відповідно до Закону України «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)». 

2. Цей Порядок визначає процедуру реагування на доведені випадки булінгу 
(цькування) в закладі. 

 
Реагування на доведені випадки булінгу 

1. На основі рішення комісії з розгляду випадків булінгу (цькування), яка 
кваліфікувала випадок як булінг (цькування), а не одноразовий конфлікт чи сварка, тобто 
відповідні дії носять систематичний характер, керівник закладу: 

-​ повідомляє уповноваженим підрозділам органів Національної поліції України 
(ювенальна поліція)  та службі у справах дітей про випадки булінгу (цькування) 
в закладі освіти; 

-​ забезпечує виконання заходів для надання соціальних та психолого-педагогічних 
послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали його свідками або 
постраждали від булінгу (цькування) (далі – Заходи). 

2. Заходи здійснюються соціальним педагогом у взаємодії з практичним психологом 
закладу освіти та затверджуються керівником закладу. 

3. З метою виконання Заходів можна запроваджувати консультаційні години у 
практичного психолога і соціального педагога, створювати скриньки довіри, оприлюднювати 
телефони  довіри. 

 
Відповідальність осіб причетних до булінгу (цькування) 

1. Відповідальність за булінг (цькування) встановлена статтею 1734 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення такого змісту: 

"Стаття 1734. Булінг (цькування) учасника освітнього​ процесу. 
Булінг (цькування), тобто діяння учасників освітнього процесу, які полягають у 

психологічному, фізичному, економічному, сексуальному насильстві, у тому числі із 
застосуванням засобів електронних комунікацій, що вчиняються стосовно малолітньої чи 
неповнолітньої особи або такою особою стосовно інших учасниківо світнього процесу, 
внаслідок чого могла бути чи була заподіяна шкода психічному або фізичному здоров’ю 
потерпілого, тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти до сорока годин. 

Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене групою осіб або повторно 
протягом року після накладення адміністративного стягнення, тягне за собою накладення 
штрафу від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадя набо громадські 
роботи на строк від сорока до шістдесяти годин. 

Діяння, передбачене частиною першою цієї статті, вчинене малолітніми або 
неповнолітніми особами віком від чотирнадцяти до шістнадцяти років, тягне за собою 



накладення штрафу на батьків або осіб, які їх замінюють, від п’ятдесяти до ста 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти 
до сорока годин. 

Діяння, передбачене частиною другою цієї статті, вчинене малолітньою або 
неповнолітньою особою віком від чотирнадцяти до шістнадцяти років, тягне за собою 
накладення штрафу на батьків або осіб, які їх замінюють, від ста до двохсот 
неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від сорока до 
шістдесяти годин. 

Неповідомлення керівником закладу освіти уповноваженим підрозділам органів 
Національно їполіції України про випадки булінгу (цькування) учасника освітнього процесу 
-тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів 
доходів громадян або виправні роботи на строк до одного місяця з відрахуванням до 
двадцяти  процентів заробітку". 

 
 



 

Додаток 3 до наказу Хмельницького палацу 
                                                                                  творчості дітей та юнацтва від  21.09.2023 

                     № 212                                  
 
 
Рекомендації до оформлення заяви 
 
1.​ Подається державною мовою. 
2.​ Чітко вказуються прізвища. 
3.​ Дотримуються вимоги до оформлення реквізитів. 
4.​ Не допускаються виправлення. 
5.​ Зміст заяви пишеться в довільній формі. 

 
 
 
Зразок заяви: 
                                                                                              Директору Хмельницького палацу 
                                                                                              творчості дітей та юнацтва 
                                                                                              Марині ПИЛИПАК 
 
                                                                                               ____________________________    
                                                                                            (прізвище, ім’я, по батькові заявника) 
                                                                                            ______________________________ 
                                                                                             (адреса фактичного місця проживання)​
                                                                                            Контактний телефон_______________ 
                                                                                            Адреса електронної поштової скриньки 
                                                                                             _________________________________ 
 
Заява 
Доводжу до Вашого відома, що __________________________________________________ 
ОПИС СИТУАЦІЇ ТА КОНКРЕТНИХ ФАКТІВ 
Прошу провести розслідування ситуації, що склалася. 
 
 
Дата                                                                                                           Підпис 
 
 
 

 

 


